
Fibra reguladora 100% natural, de propriedades prebióticas que estimula o trânsito intestinal 
e auxilia na modulação da flora para manutenção de boa função digestiva e imunológica.

“TIME RELEASE”
Com liberação gradual de aminoácidos 
na corrente sanguínea conferindo maior 
poder de saciedade

Poucos alimentos são fontes naturais ricas em vitamina D, por conseguinte, a 
ausência de exposição diária à luz solar têm contribuído para alta prevalência 
de níveis insatisfatórios de vitamina D na população em geral. A vitamina D3 
possui importante papel fisiológico na homeostase óssea, mas potencialmen-
te em todo o metabolismo extra mineral. Sua deficiência aumenta o risco de 
câncer, doença autoimune, diabetes melitus tipo 2, obesidade e  doenças 
infecciosas. Níveis adequados de vitamina D proporcionam melhor eficiência 
metabólica resultando em maior oxidação de gordura.

Minerais Adicionais
Favorece o metabolismo da glicose, controlando níveis de 
insulina. Reduz o apetite de doces e carboidratos simples

ZINCO, SELÊNIO + PICOLINATO 
                     DE CROMO

Mix Especial de Vitaminas
A, B6, B9, B12 + D3

WPC  +  WPI  +  CASEINATO DE CÁLCIO  
+  PEPTÍDEOS DE COLÁGENO

com alto grau de pureza

“TIME RELEASE”

Composta pela associação de diferentes 
proteínas de alto valor biológico que 
conferem completo perfil de aminoácidos, 
com o toque de sabor incomparável e 
cremosidade única do iogurte GREGO 
original.

WHEY GREGO BAR É PERFEIÇÃO 
EM FORMA DE BARRA PROTEICA



Ingredientes: Cobertura de chocolate branco, xarope de sorbitol, caseinato 
de cálcio, recheio cremoso de  coco [óleo vegetal, açúcar, amido de milho, 
leite em pó integral, soro de leite, emulsificantes lecitina de soja, poliglicerol 
polirricinoleato de glicerina, aromatizante, coco desidratado], peptídeos de 
colágeno, xarope de polidextrose, proteína concentrada do soro de leite, 
proteína isolada de soro de leite, óleo de palma, preparado de iogurte grego 
natural pó [soro de leite, maltodextrina, cloreto de sódio, aroma artificial, 
acidulantes ácido cítrico e málico, antiumectante fosfato tricálcico e 
fermento de bactérias lácteas], fruto-oligossacarídeos, Orafti® Synergy1 
(inulina), glicerina (umectante), mix de vitaminas [A (acetato de retinol), D3 
(colecalciferol), B6 (piridoxina Hcl), B9 (ácido fólico), B12 (cianocobalamina)] 
e minerais [zinco (sulfato de zinco), selênio (selenito de sódio), cromo 
(picolinato de cromo)], aromas idênticos aos naturais (flavorizantes), cloreto 
de sódio, lecitina de girassol (emulsificante), sorbato de potássio e benzoato 
de sódio (conservantes) e tocoferol (antioxidante natural). NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA*. PODE 
CONTER  AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. *Ingrediente usado no processo 
de instantaneização da proteína do soro do leite.
AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NO MS CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 27, DE AGOSTO DE 2010.

CÓD. PRODUTO PORÇÃO PESO
LÍQUIDO

PESO IND. +
EMBALAGEM

CÓDIGO DE
BARRAS / EAN 

CÓDIGO DE
BARRAS / DUN

MEDIDAS UNITÁRIAS
MM (A X C)

 CAIXA DE EMBARQUE 
MEDIDAS MM (C X L X A)

 CAIXA DE EMBARQUE 
PESO - CHEIA

CLASSIFICAÇÃO
FISCAL 

UNID/ CX.
EMBARQUE 

62106.90.90

-2106.90.90

480g

40g

0,521kg

42g

3,972kg

-

7898599213528 17898599213525

7898599213511 -

37x140x210

65X30

285x210x115

-

WHEY GREGO BAR
BEIJINHO DISPLAY

WHEY GREGO BAR
BEIJINHO 

12 barras

unidade
71-27

Validade: 10 meses

Quantidade por porção

Valor energético 

Carboidratos 

Proteínas 

Gorduras Totais 

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina B6

Vitamina B9

Vitamina B12

Zinco

Selênio

Cromo 

169kcal=706kJ

15g

11g

7,2g 

4,5g 

0g

0,9g 

90mg

90mcg

0,75mcg

0,20mg

36mcg 

0,36mcg

1,05mg 

5,10mcg

5,25mcg 

% VD (*)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 40g (1 barra)

8%

5%

22%

13%

20%

**

4%

4%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 
2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. **Valores 
Diários não estabelecidos.



Ingredientes: Cobertura de chocolate, xarope de sorbitol, caseinato de 
cálcio, recheio cremoso de brigadeiro [óleo vegetal, açúcar, leite em pó 
integral, amido de milho, cacau em pó, soro de leite, emulsificantes lecitina 
de soja, poliglicerol polirricinoleato de glicerina e aromatizante], peptídeos 
de colágeno, cacau em pó, xarope de polidextrose, proteína concentrada do 
soro de leite, proteína isolada de soro de leite, óleo de palma, preparado de 
iogurte grego natural pó [soro de leite, maltodextrina, cloreto de sódio, 
aroma artificial, acidulantes ácido cítrico e málico, antiumectante fosfato 
tricálcico e fermento de bactérias lácteas], fruto-oligossacarídeos, Orafti® 
Synergy1 (inulina), glicerina (umectante), mix de vitaminas [A (acetato de 
retinol), D3 (colecalciferol), B6 (piridoxina Hcl), B9 (ácido fólico), B12 (ciano-
cobalamina)] e minerais [zinco (sulfato de zinco), selênio (selenito de sódio), 
cromo (picolinato de cromo)], aromas idênticos aos naturais (flavorizantes), 
cloreto de sódio, lecitina de girassol (emulsificante), sorbato de potássio e 
benzoato de sódio (conservantes) e tocoferol (antioxidante natural). NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA*. 
PODE CONTER  AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. *Ingrediente usado no 
processo de instantaneização da proteína do soro do leite.
AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

CÓD. PRODUTO PORÇÃO PESO
LÍQUIDO

PESO IND. +
EMBALAGEM

CÓDIGO DE
BARRAS / EAN 

CÓDIGO DE
BARRAS / DUN

MEDIDAS UNITÁRIAS
MM (A X C)

 CAIXA DE EMBARQUE 
MEDIDAS MM (C X L X A)

 CAIXA DE EMBARQUE 
PESO - CHEIA

CLASSIFICAÇÃO
FISCAL 

UNID/ CX.
EMBARQUE 

62106.90.90

-2106.90.90

480g

40g

0,521kg

42g

3,972kg

-

7898599213610 17898599213617

7898599213603 -

37x140x210

65X30

285x210x115

-

WHEY GREGO BAR
BRIGADEIRO DISPLAY

WHEY GREGO BAR
BRIGADEIRO

12 barras

unidade
71-29

PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NO MS CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 27, DE AGOSTO DE 2010.Validade: 10 meses

Quantidade por porção

Valor energético 

Carboidratos 

Proteínas 

Gorduras Totais 

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina B6

Vitamina B9

Vitamina B12

Zinco

Selênio

Cromo 

172kcal=719kJ

15g

11g

7,5g 

3,5g 

0g

1g 

90mg

90mcg

0,75mcg

0,20mg

36mcg 

0,36mcg

1,05mg 

5,10mcg

5,25mcg 

% VD (*)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 40g (1 barra)

9%

5%

22%

14%

16%

**

4%

4%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 
2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. **Valores 
Diários não estabelecidos.



Ingredientes: Cobertura de chocolate branco, xarope de sorbitol, caseinato 
de cálcio, recheio cremoso de chocolate branco com morango [açúcar, 
gordura vegetal, leite em pó desnatado, lecitina de soja e polirricinoleato de 
poliglicerol (emulsificantes), morango desidratado], peptídeos de colágeno, 
xarope de polidextrose, proteína concentrada do soro de leite, proteína 
isolada de soro de leite, óleo de palma, preparado de iogurte grego natural 
pó [soro de leite, maltodextrina, açúcar, cloreto de sódio, aroma artificial, 
acidulantes ácido cítrico e málico, antiumectante fosfato tricálcico e 
fermento de bactérias lácteas], fruto-oligossacarídeos, Orafti® Synergy1 
(inulina), glicerina (umectante), mix de vitaminas [A (acetato de retinol), D3 
(colecalciferol), B6 (piridoxina HCl), B9 (ácido fólico), B12 (cianocobalami-
na)] e minerais [zinco (sulfato de zinco), selênio (selenito de sódio), cromo 
(picolinato de cromo)], aromas idênticos aos naturais (flavorizantes), cloreto 
de sódio, lecitina de girassol (emulsificante), sorbato de potássio (conser-
vante), tocoferol (antioxidante natural) e corante vermelho bordeaux. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA*. 
PODE CONTER AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. * Ingrediente usado no 
processo de instantaneização da proteína do soro do leite.
COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

40g

3,972kg 7898599212750

7898599212743

17898599219169 37x140x210 285x210x115
 WHEY GREGO BAR 
MORANGO DISPLAY

 WHEY GREGO BAR 
MORANGO

PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NO MS CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 27, DE AGOSTO DE 2010.

CÓD. PRODUTO PORÇÃO PESO
LÍQUIDO

PESO IND. +
EMBALAGEM

CÓDIGO DE
BARRAS / EAN 

CÓDIGO DE
BARRAS / DUN

MEDIDAS UNITÁRIAS
MM (A X C)

 CAIXA DE EMBARQUE 
MEDIDAS MM (C X L X A)

 CAIXA DE EMBARQUE 
PESO - CHEIA

CLASSIFICAÇÃO
FISCAL 

UNID/ CX.
EMBARQUE 

62106.90.90

-2106.90.90

480g 0,521kg

42g - - 65x30 -

12 barras

unidade
71-10

Validade: 10 meses

Quantidade por porção

Valor energético 

Carboidratos 

Proteínas 

Gorduras Totais 

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina B6

Vitamina B9

Vitamina B12

Zinco

Selênio

Cromo 

166kcal=694kJ

15,5g

11g

6,7g 

4,5g 

0g

0,9g 

91mg

90mcg

0,75mcg

0,20mg

36mcg 

0,36mcg

1,05mg 

5,10mcg

5,25mcg 

% VD (*)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 40g (1 barra)

8%

5%

22%

12%

20%

**

4%

4%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 
2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. **Valores 
Diários não estabelecidos.



Ingredientes: Cobertura de chocolate branco, xarope de sorbitol, caseinato 
de cálcio, recheio cremoso de chocolate branco com maracujá [açúcar, 
gordura vegetal, leite em pó desnatado, lecitina de soja e polirricinoleato de 
poliglicerol (emulsificantes), polpa de maracujá (Passiflora edulis)], peptíde-
os de colágeno, xarope de polidextrose, proteína concentrada do soro de 
leite, proteína isolada de soro de leite, óleo de palma, preparado de iogurte 
grego natural pó [soro de leite, maltodextrina, açúcar, cloreto de sódio, 
aroma artificial, acidulantes ácido cítrico e málico, antiumectante fosfato 
tricálcico e fermento de bactérias lácteas], fruto-oligossacarídeos, Orafti® 
Synergy1 (inulina), glicerina (umectante), mix de vitaminas [A (acetato de 
retinol), D3 (colecalciferol), B6 (piridoxina Hcl), B9 (ácido fólico), B12 (ciano-
cobalamina)] e minerais [zinco (sulfato de zinco), selênio (selenito de sódio), 
cromo (picolinato de cromo)], aromas idênticos aos naturais (flavorizantes), 
cloreto de sódio, lecitina de girassol (emulsificante), sorbato de potássio e 
benzoato de sódio (conservantes), tocoferol (antioxidante natural) e betaca-
roteno. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
LEITE E SOJA*. PODE CONTER  AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE.* 
Ingrediente usado no processo de instantaneização da proteína do soro do 
leite.
AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

7898599212736

7898599212729

17898599219152 285x210x115

40g

3,972kg 37x140x210
 WHEY GREGO BAR 
MARACUJÁ DISPLAY

 WHEY GREGO BAR 
MARACUJÁ

CÓD. PRODUTO PORÇÃO PESO
LÍQUIDO

PESO IND. +
EMBALAGEM

CÓDIGO DE
BARRAS / EAN 

CÓDIGO DE
BARRAS / DUN

MEDIDAS UNITÁRIAS
MM (A X C)

 CAIXA DE EMBARQUE 
MEDIDAS MM (C X L X A)

 CAIXA DE EMBARQUE 
PESO - CHEIA

CLASSIFICAÇÃO
FISCAL 

UNID/ CX.
EMBARQUE 

62106.90.90

-2106.90.90

480g 0,521kg

42g - - 65x30 -

12 barras

unidade
71-11

PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NO MS CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 27, DE AGOSTO DE 2010.Validade: 10 meses

Quantidade por porção

Valor energético 

Carboidratos 

Proteínas 

Gorduras Totais 

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina B6

Vitamina B9

Vitamina B12

Zinco

Selênio

Cromo 

172kcal=719kJ

15g

11g

7,5g 

4,5g 

0g

0,9g 

89mg

90mcg

0,75mcg

0,20mg

36mcg 

0,36mcg

1,05mg 

5,10mcg

5,25mcg 

% VD (*)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 40g (1 barra)

9%

5%

22%

14%

20%

**

4%

4%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 
2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. **Valores 
Diários não estabelecidos.



Ingredientes: Cobertura de chocolate, xarope de sorbitol, caseinato de 
cálcio, recheio cremoso de doce de leite [leite, glicose, amido, pectina, 
citrato de sódio (estabilizante), bicarbonato de sódio (regulador de acidez)], 
peptídeos de colágeno, xarope de polidextrose, proteína concentrada do 
soro de leite, proteína isolada de soro de leite, óleo de palma, preparado de 
iogurte grego natural pó [soro de leite, maltodextrina, cloreto de sódio, 
aroma artificial, acidulantes ácido cítrico e málico, antiumectante fosfato 
tricálcico e fermento de bactérias lácteas], fruto-oligossacarídeos, Orafti® 
Synergy1 (inulina), glicerina (umectante), mix de vitaminas [A (acetato de 
retinol), D3 (colecalciferol), B6 (piridoxina Hcl), B9 (ácido fólico), B12 (ciano-
cobalamina)] e minerais [zinco (sulfato de zinco), selênio (selenito de sódio), 
cromo (picolinato de cromo)], aromas idênticos aos naturais (flavorizantes), 
cloreto de sódio, lecitina de girassol (emulsificante), corante caramelo, 
sorbato de potássio e benzoato de sódio (conservantes) e tocoferol (antioxi-
dante natural). NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE LEITE E SOJA*. PODE CONTER AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. * 
Ingrediente usado no processo de instantaneização da proteína do soro do 
leite.
AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

CÓD. PRODUTO PORÇÃO PESO
LÍQUIDO

PESO IND. +
EMBALAGEM

CÓDIGO DE
BARRAS / EAN 

CÓDIGO DE
BARRAS / DUN

MEDIDAS UNITÁRIAS
MM (A X C)

 CAIXA DE EMBARQUE 
MEDIDAS MM (C X L X A)

 CAIXA DE EMBARQUE 
PESO - CHEIA

CLASSIFICAÇÃO
FISCAL 

UNID/ CX.
EMBARQUE 

62106.90.90

-2106.90.90

480g

40g

0,521kg

42g

3,972kg

-

7898599213504 17898599213501

7898599213498 -

37x140x210

65X30

285x210x115

-

WHEY GREGO BAR
DOCE DE LEITE DISPLAY

WHEY GREGO BAR
DOCE DE LEITE

12 barras

unidade
71-28

PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NO MS CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 27, DE AGOSTO DE 2010.Validade: 10 meses

Quantidade por porção

Valor energético 

Carboidratos 

Proteínas 

Gorduras Totais 

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina B6

Vitamina B9

Vitamina B12

Zinco

Selênio

Cromo 

173kcal=723kJ

16g

11g

7,2g 

4,5g 

0g

1g 

90mg

90mcg

0,75mcg

0,20mg

36mcg 

0,36mcg

1,05mg 

5,10mcg

5,25mcg 

% VD (*)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 40g (1 barra)

9%

5%

22%

13%

20%

**

4%

4%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 
2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. **Valores 
Diários não estabelecidos.



DISPLAY WHEY GREGO
BAR TORTA DE LIMÃO

WHEY GREGO
BAR TORTA DE LIMÃO

3,972kg 7898599212712

7898599212705

17898599219145

Ingredientes: Cobertura de chocolate branco, xarope de sorbitol, caseinato 
de cálcio, recheio cremoso de chocolate branco com limão [açúcar, gordura 
vegetal, leite em pó desnatado, lecitina de soja e polirricinoleato de poligli-
cerol (emulsificantes), limão pó], peptídeos de colágeno, xarope de polidex-
trose, proteína concentrada do soro de leite, proteína isolada de soro de 
leite, óleo de palma, preparado de iogurte grego natural pó [soro de leite, 
maltodextrina, açúcar, cloreto de sódio, aroma artificial, acidulantes ácido 
cítrico e málico, antiumectante fosfato tricálcico e fermento de bactérias 
lácteas], fruto-oligossacarídeos, Orafti® Synergy1 (inulina), glicerina 
(umectante), mix de vitaminas [A (acetato de retinol), D3 (colecalciferol), B6 
(piridoxina Hcl), B9 (ácido fólico), B12 (cianocobalamina)] e minerais [zinco 
(sulfato de zinco), selênio (selenito de sódio), cromo (picolinato de cromo)], 
aromas idênticos aos naturais (flavorizantes), cloreto de sódio, lecitina de 
girassol (emulsificante), sorbato de potássio e benzoato de sódio (conser-
vantes), tocoferol (antioxidante natural), corantes amarelo tartrazina e azul 
brilhante. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
LEITE E SOJA*. PODE CONTER  AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE.* 
Ingrediente usado no processo de instantaneização da proteína do soro do 
leite.
COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.

40g

37x140x210 285x210x115

CÓD. PRODUTO PORÇÃO PESO
LÍQUIDO

PESO IND. +
EMBALAGEM

CÓDIGO DE
BARRAS / EAN 

CÓDIGO DE
BARRAS / DUN

MEDIDAS UNITÁRIAS
MM (A X C)

 CAIXA DE EMBARQUE 
MEDIDAS MM (C X L X A)

 CAIXA DE EMBARQUE 
PESO - CHEIA

CLASSIFICAÇÃO
FISCAL 

UNID/ CX.
EMBARQUE 

62106.90.90

-2106.90.90

480g 0,521kg

42g - - 65x30 -

12 barras

unidade
71-12

PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO NO MS CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 27, DE AGOSTO DE 2010.Validade: 10 meses

Quantidade por porção

Valor energético 

Carboidratos 

Proteínas 

Gorduras Totais 

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina B6

Vitamina B9

Vitamina B12

Zinco

Selênio

Cromo 

172kcal=719kJ

15g

11g

7,5g 

4,5g 

0g

0,9g 

90mg

90mcg

0,75mcg

0,20mg

36mcg 

0,36 mcg

1,05mg 

5,10mcg

5,25mcg 

% VD (*)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 40g (1 barra)

9%

5%

22%

14%

20%

**

4%

4%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

15%

(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 
2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas necessidades energéticas. **Valores 
Diários não estabelecidos.


